
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

38/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
69/2024

Data do Processo: 04/06/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, VISANDO A REALIZAÇÃO DA FASE
ESTADUAL DO CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL 15 A 17 ANOS, MOLEQUE BOM DE BOLA,
QUE SE REALIZARÁ NO PERÍODO DE 11 A 15 DE OUTUBRO, COMPREENDENDO: CONFECÇÃO DE CAMISETAS,
AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DE ESCANTEIO, AQUISIÇÃO DE PAR DE REDE PARA FUTEBOL, AQUISIÇÃO DE
CAIXAS TÉRMICAS, LOCAÇÃO DE TRANSPORTE TERRESTRE E FORNECIMENTO DE LANCHES PARA EQUIPES E
PESSOAL DO EVENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Conforme relatório de julgamento dos itens do sistema compras.gov anexo ao processo.
O Item 01 - Prestação de serviço de transporte (com no mínimo 15 lugares) de arbitragem e CCO para arbitragem em

evento de competição escolar em diária ficou FRACASSADO, pois a única empresa  (ASSCON-PP ASSES.E CONSUL.A
PUBLICA E PRIVADA) que cotou não enviou a proposta conforme exigido no item 6.18.3 do edital

Reuniram-se no dia 19/06/2024, as 13:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 69/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JUCAR ESPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Par de rede para futebol/ confeccionada no fio 6 malha

12/ corda trançada entre nós/ material de Polietileno
100% virgem de alta densidade com tratamento UV/ cor
branca/ modelo quadrada/ nas medidas de 7,50 metros
de largura x 2,50 metros de altura x 2,00 metros de
recuo.

4,000 PAR PANGUE 590,0000 2.360,00

5 Confecção de Camiseta gola redonda, detalhe em cores e
patrocínios conforme modelo em anexo/ tecido dry sport/
toda costura dupla/ barra do corpo com 2,5 cm de
largura/ etiqueta de tamanho e composição confort no
centro da gola atrás/ tamanhos P a EXG/ estampas em
sublimação e detalhes em transfer/ Modelo em anexo.
Medidas: P - 48x66 cm (LxA); M - 50x70 CM (LxA); G -
52x72 CM (LxA); GG - 54x74 CM (LxA); EXG - 56x76 CM
(LxA)

25,000 UND CAVESTE 67,0000 1.675,00

6 Caixa térmica de 32 litros com exclusiva tampa de
acesso rápido, que facilita o uso alça de mão articulável e
retrátil, tampa com trava mais segura para levar,
isolamento térmico de isopor. dimensões (lxaxp): 33 x 38
x 45 cm

4,000 UND MOR 102,0000 408,00

7 Caixa térmica de 12 litros com exclusiva tampa de
acesso rápido, que facilita o uso alça de mão articulável e
retrátil, tampa com trava mais segura para levar,
isolamento térmico de isopor. dimensões (lxaxp): 27 x 25
x 36 cm

4,000 UND MOR 59,5000 238,00

4.681,00Total do Participante:

Protocolo: c361bf6e-48ab-405d-86a5-9e6234da5a20    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Participante: IONE MALIZE LEMOS MEI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Fornecimento de lanches, contendo 1 sanduiche, 1 fruta

da estação e um suco ou refrigerante entregues na Arena
Ivo Sguissardi diariamente durante os dias de
competição.

200,000 UND BIG PAO 15,0000 3.000,00

3.000,00Total do Participante:
Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 KIT de bandeirolas de escanteios para futebol de campo

em PVC e molas de metal (flexível) comprimento de 1,50
mts.

5,000 KIT NEDEL 483,9900 2.419,95

2.419,95Total do Participante:
10.100,95Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 19/06/2024

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: c361bf6e-48ab-405d-86a5-9e6234da5a20    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


